2182727-Уч-2025 (2.1)

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 октября 2025 г. № 1639

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 15 июля 2021 г. № 1202

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение об аккредитации федеральным органом

исполнительной власти по интеллектуальной собственности

российской научной или образовательной организации в качестве

организации, которая может проводить предварительный

информационный поиск в отношении заявленных изобретений

или полезных моделей и предварительную оценку их патентоспособности,

утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации

от 15 июля 2021 г. № 1202 "Об утверждении Положения об аккредитации

федеральным органом исполнительной власти по интеллектуальной

собственности российской научной или образовательной организации

в качестве организации, которая может проводить предварительный

информационный поиск в отношении заявленных изобретений

или полезных моделей и предварительную оценку их патентоспособности,

и о внесении изменения в перечень услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления федеральными

органами исполнительной власти, Государственной корпорацией

по атомной энергии "Росатом" государственных услуг и предоставляются

организациями, участвующими в предоставлении государственных услуг"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 30, ст. 5780;

2023, № 44, ст. 7902), следующие изменения:

2

2182727-Уч-2025 (2.1)

а) в абзаце втором пункта 10 цифры "18" заменить цифрами "13",

цифры "53" заменить цифрами "48";

б) в абзаце первом пункта 36 цифры "10" заменить цифрой "5".

Председатель Правительства

Российской Федерации

 М.Мишустин